Passehl, Margit

Von: Fraktionspost

Gesendet: Freitag, 29. Mai 2020 14:41

An: Fraktionpost

Betreff: WG: WG: Antrag "1:0 für digitales Lernen" - Digitalpakt Schule und

Soforthilfe nutzen

Anlagen: Michael Schwunk.vcf

Von: michael.schwunk@web.de

Gesendet: Freitag, 29. Mai 2020 14:41:03 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rom, Stockholm, Wien

An: Fraktionspost

Betreff: Aw: WG: Antrag "1:0 für digitales Lernen" - Digitalpakt Schule und Soforthilfe nutzen

Sehr geehrter Herr Schweinsberg,

die FDP-Fraktion unterstützt inhaltlich in vollem Umfang den Antrag der SPD. Dieser ist jedoch aus unserer Sicht nicht mehr erforderlich. Nach der Entscheidung des Landessozialgerichtes NRW müssen die Jobcenter als Mehrbedarf während der Pandemie Tablets finanzieren, die die Schüler bedürftiger Familien an dem digitalen Untericht teilnehmen können (Urteil LSG Essen, vom 25.5.2020; L 7 AS 719/20). Auch Eilanträgen werde stattgegeben. Es ist keine Zeit zu verlieren. Wir FDP-Fraktion fordert daher unverzügliches Handeln.

Wir fordern die Verwaltung daher auf, diese Rechtsprechung unverzüglich umzusetzen. Die Finanzierung erfolgt über die Jobcenter. Das Gericht hat hierbei eine Finanzierung von 150 € festgesetzt.

Mit freundlichen Grüßen

Michael Schwunk

Fraktionsvorsitzender FDP Schwelm

Tel.: 02022580120 Handy: 01634511931

email: michael.schwunk@web.de

Gesendet: Freitag, 29. Mai 2020 um 13:04 Uhr **Von:** "Fraktionspost" < <u>Fraktionspost@schwelm.de</u>> **An:** "Fraktionpost" < <u>Fraktionpost@schwelm.de</u>>

Betreff: WG: Antrag "1:0 für digitales Lernen" - Digitalpakt Schule und Soforthilfe nutzen

Von: Thorsten Kirschner

Gesendet: Freitag, 29. Mai 2020 13:04:43 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rom, Stockholm, Wien

An: Fraktionspost **Cc:** SPD Fraktion

Betreff: Antrag "1:0 für digitales Lernen" - Digitalpakt Schule und Soforthilfe nutzen

Sehr geehrter Herr Beigeordneter, lieber Ralf,

anl. Antrag der SPD-Fraktion übersende ich mit der Bitte um weitere Veranlassung.

Beste Grüße und ein frohes Pfingstwochenende

Thorsten Kirschner

1. Vorsitzender der SPD-Fraktion im Rat der Stadt Schwelm

Winterberger Str. 42

58332 Schwelm

T 02336 4705766 F 02336 4705767 M 0163 3815535 E <u>spd-fraktion-schwelm@t-online.de</u>